FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL 001/2022

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE de Niterói, no uso de

suas atribuições legais e em consonância com a Lei Municipal nº 3.378, de 29 de

novembro 2018, torna público o Extrato da Renovação de Contratos do Processo Seletivo

Público Simplificado, que visa à contratação temporária de servidores para a Maternidade

Municipal Alzira Reis Vieira Ferreira (MMARVF), no Diário Oficial do Município de

Niterói, nos moldes do disposto no item 7.6, I, II, III, IV, V e VI do Edital N° 001/2022.

Todas as contratações temporárias de servidores para a Maternidade Municipal Alzira

Reis Vieira Ferreira (MMARVF), tem como fundamento a necessidade temporária de

excepcional interesse público, em conformidade com o disposto no art. 3º, § 1º, VII, c da

Lei Municipal nº 3.378, de 29 de novembro 2018.

                                   EXTRATO DA RENOVAÇÃO I

NOME DO CONTRATADO (7.6, I)

UNIDADE DE
SAÚDE DE
LOTAÇÃO

(7.6, II)

DURAÇÃO DO
CONTRATO (7.6, III)

FUNÇÃO (7.6, IV)

REMUNERA
ÇÃO

MENSAL
(7.6, IV)

DESPESA
TOTAL
(7.6, V)

ADELAIDE BARCELOS DA SILVA

NASCIMENTO MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

ADRIENE DE LIMA VICENTE

FERREIRA MMARVF 02/03/2024 02/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

ALDIR FERREIRA DE VARGAS

NETO MMARVF 01/03/2024 01/03/2025

TECNICO DE

FARMACIA
R$   1.412,00

R$

20.233,96

ALICE FERNANDA FERRAZ REIS
MMARVF 02/04/2024 02/04/2025 RECEPCIONISTA

R$   1.412,00
R$

20.233,96

ALZIRA DA CONCEICAO CHAFIN

MARINS MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

ANA CAROLINA NOBRE PINHEIRO
MMARVF 05/03/2024 05/03/2025 MEDICO PEDIATRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

ANA PAULA MOREIRA VELLOSO
MMARVF 02/03/2024 02/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

ANNE CAROLINNE BARROSO

CHENU G CORTES MMARVF 02/03/2024 02/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

BARBARA BARBOSA DOS

SANTOS TEIXEIRA MMARVF 02/03/2024 02/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

BARBARA SOARES TORTELLY
MMARVF 05/03/2024 05/03/2025 MEDICO PEDIATRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

BRUNA MARIA DE OLIVEIRA

AGUIAR MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

BRUNA RODRIGUES DOS

SANTOS MMARVF 23/04/2024 23/04/2025

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$   1.412,00

R$

20.233,96

CAROLINA ADORNO BASTOS
MMARVF 01/03/2024 01/03/2025

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$   1.412,00

R$

20.233,96

CATIA FERNANDES PEREIRA
MMARVF 23/04/2024 23/04/2025 FISIOTERAPEUTA R$   2.165,09

R$

31.025,74

CATINERI LUIZ DE ALMEIDA
MMARVF 23/04/2024 23/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

CELINA SANTIAGO DA

CONCEICAO MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

ENFERMEIRO

GERAL R$   2.165,09

R$

31.025,74

CLAUDIA MARIA DA CONCEICAO

DUARTE MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

CRISTIANE GOMES MENDONCA

ANDRADE MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

CRISTINA PINA NUNES
MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

DANIELLE ANTONIA BARBOSA DA

SILVA MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

DEBORA PEREIRA CARDOSO
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

DEISY LUCY DA CONCEICAO

BRAVO MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

DOMINGOS BRUM NETO
MMARVF 02/03/2024 02/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

ELISANGELA FERREIRA

MONTEIRO MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

FABIANE CARDOSO FARINA DE

AZEREDO MMARVF 02/04/2024 02/04/2025

MED PEDIATRA

NEONATOLOGISTA R$   8.647,56

R$

123.919,53

FABIANE CONCEICAO DOS REIS
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

FABIANO GLORIA PEREIRA
MMARVF 02/04/2024 02/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

FATIMA DO CARMO
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

FERNANDA ALMENARA SILVA

DOS S GONDIM MMARVF 23/04/2024 23/04/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

FERNANDA MACHADO MACIEL
MMARVF 05/03/2024 05/03/2025 PSICOLOGO R$   8.647,56

R$

123.919,53

FLAVIA DE MELO TEIXEIRA
MMARVF 01/03/2024 01/03/2025 FONOAUDIOLOGO R$   2.165,09

R$

31.025,74

FLAVIA FREITAS BORGES

MOUTINHO MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

FLAVIA ROSA SILVA RAMOS
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

FRANCIANE DE SOUZA MENDES
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

GABRIELE GOMES SILVA
MMARVF 23/04/2024 23/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

GISELE DA SILVA GAMEIRO
MMARVF 02/03/2024 02/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

IAGO FREIRE PERIM
MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

MEDICO

ANESTESISTA R$   8.647,56

R$

123.919,53

IONARA SOARES LOURENCO
MMARVF 01/03/2024 01/03/2025 RECEPCIONISTA

R$   1.412,00
R$

20.233,96

ISABELLA REINALDO FERREIRA
MMARVF 23/04/2024 23/04/2025

TECNICO DE

FARMACIA
R$   1.412,00

R$

20.233,96

JAQUELINE REGINA D

ASSUMPCAO DE SOUZA MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

ENFERMEIRO

GERAL R$   2.165,09

R$

31.025,74

JOAO JULIO DOS SANTOS LIMA
MMARVF 01/03/2024 01/03/2025

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$   1.412,00

R$

20.233,96

JORGE LUIZ SANTOS PEREIRA

JUNIOR MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

KARINE DA SILVA OLIVEIRA
MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

ENFERMEIRO

GERAL R$   2.165,09

R$

31.025,74

KATIA DE LIMA MELO PINTO
MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

ENFERMEIRO

OBSTETRA R$   2.165,09

R$

31.025,74

KELLY CRISTINA PACHECO DA

SILVA MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

KELLY SEVERIANO CAMPOS

BAHIA MMARVF 01/03/2024 01/03/2025

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$   1.412,00

R$

20.233,96

LAZARO DE CARVALHO

LEOPOLDINO MMARVF 02/04/2024 02/04/2025

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$   1.412,00

R$

20.233,96

LEILIANE DA ROCHA MENDES
MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

LEONARDO HADDAD CAMPOS

DOS SANTOS MMARVF 01/03/2024 01/03/2025

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
R$   1.412,00

R$

20.233,96

LUCIANE GUERREIRO DA SILVA
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

LUIZ GUILHERME DE SALLES

BORGES MOREIRA MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

LUIZA COSTA RIBEIRO DE SOUZA

MOITTA MMARVF 02/03/2024 02/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

LUMA DE SIQUEIRA CASTRO
MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

MEDICO

ANESTESISTA R$   8.647,56

R$

123.919,53

MARCELE BARBOSA PIMENTEL
MMARVF 02/04/2024 02/04/2025

ENF

NEONATOLOGISTA R$   2.165,09

R$

31.025,74

MARCELO SEABRA FIGUEIREDO
MMARVF 01/03/2024 01/03/2025 MAQUEIRO

R$   1.412,00
R$

20.233,96

MARCIA REGINA KELLER

FAGUNDES MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

MARCOS VINICIUS CARVALHO DA

SILVA FILHO MMARVF 01/03/2024 01/03/2025 MAQUEIRO
R$   1.412,00

R$

20.233,96

MARGARETH SIMOES SILVEIRA
MMARVF 01/03/2024 01/03/2025 FONOAUDIOLOGO R$   2.165,09

R$

31.025,74

MARIA CLAUDIA RODRIGUES
MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

MARIA ROSA GARCIA
MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

MICHAEL AUBERT CORDEIRO
MMARVF 02/04/2024 02/04/2025

ENFERMEIRO

OBSTETRA R$   2.165,09

R$

31.025,74

MICHELE FERNANDES DE

OLIVEIRA MMARVF 23/04/2024 23/04/2025

ENFERMEIRO

GERAL R$   2.165,09

R$

31.025,74

MICHELLE GUERRA SA
MMARVF 23/04/2024 23/04/2025

MEDICO

ANESTESISTA R$   8.647,56

R$

123.919,53

MICHELLI LAGE DE OLIVEIRA
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

MILIE ROCHA DE CASTRO
MMARVF 02/03/2024 02/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

MISSIANE VANESSA ANTUNES

DOS SANTOS MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

PATRICIA DOS SANTOS

GONCALVES COSTA MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

PAULO CHICAYBAN BASTOS
MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

MEDICO

ANESTESISTA R$   8.647,56

R$

123.919,53

PRISCILLA MARINS MACHADO
MMARVF 23/04/2024 23/04/2025 FISIOTERAPEUTA R$   2.165,09

R$

31.025,74

RAFAEL GUSMAO
MMARVF 02/04/2024 02/04/2025

ASSISTENTE

SOCIAL R$   2.165,09

R$

31.025,74

RAQUEL MARIA GONZALES

CAMPELO MMARVF 01/03/2024 01/03/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

RENATA DA SILVA MACHADO
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

RODRIGO RAFAEL ROCHA

DANTAS MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

ROSANGELA THEODORO SILVA

GOMES MMARVF 02/04/2024 02/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

ROSIANE MUNIZ CARDOSO
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

Niterói, em 16 de abril de 2024.

Anamaria Carvalho Schneider

 Secretária / Presidente

ROSILAINE DE OLIVEIRA
MMARVF 29/02/2024 28/02/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

SANDRELY FRAZAO GUIMARAES
MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

SIDIANA RIBEIRO DOS SANTOS
MMARVF 23/04/2024 23/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

SILVONEY QUINTANILHA COSTA

VELHO MMARVF 02/04/2024 02/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

SOLANGE MARIA DA SILVA

FARIAS MMARVF 02/04/2024 02/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

TAIANE DA COSTA DUARTE LEITE
MMARVF 02/04/2024 02/04/2025 MEDICO PEDIATRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

TAYLANE FERREIRA CYPRIANO
MMARVF 02/03/2024 02/03/2025

MEDICO

OBSTETRA R$   8.647,56

R$

123.919,53

VALERIA DE ALMEIDA VIANNA

ARAUJO MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

VANESSA MENDES DE SOUZA
MMARVF 24/04/2024 24/04/2025

TECNICO DE

ENFERMAGEM
R$   1.412,00

R$

20.233,96

VANIA FAILLACE DE MELLO E

ALVIM SAO JOSE MMARVF 05/03/2024 05/03/2025

MEDICO

ANESTESISTA R$   8.647,56

R$

123.919,53

VERA LUCIA DE OLIVEIRA

NOGUEIRA MMARVF 01/03/2024 01/03/2025 RECEPCIONISTA
R$   1.412,00

R$

20.233,96

VIVIANNE CUSTODIO DA MOTTA
MMARVF

05/03/2024 05/03/2025 NUTRICIONISTA  R$ 2.165,09   R$ 31.025,74